43. Jurisdiction modò explicata est duplex. Altera ordinaria; altera delegata. Illa est, quæ alicui competit ratione proprij officij, quod gerit: & confertur hoc ipso, quod ei officium, cui est annexa, committatur tanquam proprium. Ista verò est, quæ alicui non ex proprio officio, sed tantum ex commissione alterius competit. Hæc porro commissio fieri potest directè vel indirectè. Directè fit, cùm immediatè ipsi Sacerdoti tribuitur Jurisdiction, sive jam per generalē dispositionem Juris, sive per specialē concessionem hominis, sive per con-
tue-

fuetudinem. Indirectè autem fit, cùm ipse superior tribuit quidem Sacerdoti Jurisdictionem, sed tantum mediante designatione, factâ à pœnitente, qui per Jubilæum vel Bullam habet facultatem eligendi sibi Confessarium, quemcunque vult.

44. Jurisdictionem ordinariam ad audiendas confessiones habent omnes, qui ex officio gerunt animarum curam; adeo que I. summus Pontifex, & quidem in omnes baptizatos toto orbe dispersos. Est enim Pastor universalis, cui Christus sine omni exceptione commisit oves suas, cùm *Ioan.* 20. dixit Petro: pasce oves meas. II. Summus Pœnitentiarius Pontificis, & quidem etiam in omnes fideles. Laym. *l.c.* n.3. III. Quilibet Episcopus; & IV. quilibet Parochus; sed uterque cum restrictione ad suos tantum subditos: qualis constitui aliquis potest quadruplici modo, nimirum 1. stabili & perpetuo domicilio. 2. diuturna comoratione seu quasi domicilio; quo modo studiosi, mercatores, famuli, milites prædiarii &c. subjiciuntur Parocho loci & Episcopo diacono quoad Sacra menta, excepto Sacramento Ordinis. Laym. *cit. cap. 10.* n.5. Palao de Pœnit. *diff. un.* p.13. n.11. 3. vagatione, qui enim nusquam habent domicilium, pos sunt, ubique pro tempore versantur, confiteri; neque tantum Parocho loci, sed cuilibet alteri exposito. Laym. *l.c.* n.7. 4. peregrinatione. Nam qui versantur in itinere (modò id non subterfugiendi proprii Parochi causâ suscepient. Palao. *l.c.* n.12.) possunt ex tacito suorum Parochorum consensu, & recepta consuetudine confiteri Parocho, vel cui-

vis alteri exposito ejus loci, in quem per veniunt; & quidem etiam pro paschate, si ad propriam parochiam facile non possint accedere. Laym. *l.c.* n.9. & alii. V. Superiores regularium in suos religiosos; ita ut superiores mediati, v. g. Generales, Provinciales &c. si exempti sint, habeant in suos subditos regulares Jurisdictionem quasi Episcopalem; superiores autem immediati sive locales v. g. Quardiani, Rectores &c. quasi Parochiale, participantes tamen aliquid de Episcopali in eo, quod subditos regulares possint etiam in foro externo judicare, & censuras infligere, nisi in quibusdam ordinibus id ipsis sit specialiter prohibitum. Hurt. *de censur. in com. Diffic.* 4. n.12. Et verò quia regulares, ubiunque locorum existant, semper manent suis superioribus subjecti, ideo sine eorum facultate nulli possunt confiteri: neque Pontifex, quando dat alicui potestatem in omnes fideles, censemur sub illis religiosos comprehendere, ne ordo regularis turbetur juxta *Reg. 81. in 6.* usus tamen fert, ut regulares peregrinantes saltem ex præsumpta voluntate superiorum, si ordinis socium non habeant, à quovis alio etiam seculari absolvantur; exceptis reservatis, de quibus vide Laym. *cit. cap. 10.* n.10. VI. Ordinariorum Vicarii, saltem perpetui; imò, ut Coninch. *de Pœnit. Diff.* 8. *dub. 4.* n.30. habet, etiam temporales, maximè Generalis Vicarius Episcopi. Item Vice-Quardiani, Vice-Rectores &c.